
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 219       del   20.5.2004 
 

O G G E T T O 
 
Contributo alla Polisportiva Nuova Era Onlus per organizzazione – partecipazione manifestazione 
sportiva 10^ edizione di “Correre per Molfetta”. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 28.5.2004 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 16/04/2004 prot. n. 17570,  
il Presidente della locale Associazione “Polisportiva Nuova Era Onlus”  di Molfetta chiede 
la concessione di un contributo per l’organizzazione - partecipazione della manifestazione  
“Correre per Molfetta” 10^ edizione, in programma nella nostra città , domenica  06 giugno 
2004;  
 
dalla relazione illustrativa si evince che la manifestazione sopra citata, costituisce un 
avvenimento sportivo di grande portata sociale, non solo per il folto numero di partecipanti, 
ma soprattutto per il coinvolgimento di atleti “diversamente abili” appartenenti sia alla 
locale associazione sportiva che ad altri sodalizi dell’intera Regione Puglia 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Visto il preventivo delle spese ammontante ad Euro 1.120,00, a fronte di nessuna 
previsione di entrata; 
 
Rilevato che la manifestazione in parola rappresenta un valido strumento per un maggior 
coinvolgimento nella pratica sportiva di atleti “diversamente abili” oltre che un importante 
momento di aggregazione e di socializzazione utile per la riscoperta di quei valori umani 
sempre più assopiti nella società contemporanea; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale; 
  
Ritenuto, opportuno, accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 
apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio sta profondendo per coinvolgere 
sempre più atleti “diversamente abili” nello svolgimento della pratica sportiva ed assegnare 
in favore della Polisportiva “Nuova Era Onlus” di Molfetta un contributo di Euro 500,00; 
 
Vista la propria deliberazione n.205 /2003 con la quale è attribuita alla Giunta, ai sensi 
dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finalizzati alla “erogazione di contributi, sussidi, 
o ausili finanziari, comunque denominati, se di natura discrezionale perché non previsti in 
Regolamento o in atti già definiti”; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Polisportiva “Nuova Era Onlus di 
Molfetta  ed assegnare un contributo di Euro 500,00 in favore del succitato sodalizio 
per l’organizzazione - partecipazione della manifestazione sportiva di che trattasi in 
programma a Molfetta, domenica  06 giugno 2004;  

 
2. Imputare la spesa al Cap. 24050 “ Spese per iniziative sportive e diffusione dello sport” 

del Bilancio 2004.  
 
3. Demandare al Capo Settore Lavori Pubblici e Sport la liquidazione del contributo in 

favore della Polisportiva “Nuova Era Onlus” di Molfetta, con mandato di pagamento 
intestato alla Sig.ra Di Gioia Maria Fernada ad eseguita manifestazione e previa 
presentazione di relazione esplicativa della manifestazione, con dichiarazione 
comprovante l’effettivo svolgimento della stessa e rendiconto, con allegati giustificativi 
di spesa, pari almeno al doppio del contributo.  

 
4. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’U.T.C.. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2005 l’elenco riepilogativo dei 
soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e 
benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 della legge 30/12/1991 
n.412. 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Impegno inserito con progressivo n.2503 imputato al Cap. n.24050 “Spese per iniziative 
sportive e promozione dello sport” del bilancio 2004, €.500,00. 
 
       F.to Il Direttore di Ragioneria 


